yapılan çalıĢmalar hâlen büyük ölçüde en eski Osmanlı kaynaklarına dayanmaktadır. Bunlar;

anonim vakayinameler, ÂĢık PaĢazâde ve Oruç Bey tarihleridir (Imber 1997, 68). Klasik dönem

Osmanlı tarih yazıcılarından olan Oruç Bey‟in Tevârîh-i Âl-i Osman adlı eseri devletin

kuruluĢundan 908 (1503) yılına kadar gelen bir Osmanlı tarihidir. Eser, Osmanoğullarının Ģeceresi

ile baĢlar ve onların Horasan‟dan Anadolu‟ya göçleri ve yerleĢimleri hakkındaki bilgilerle devam

eder. Sonra sırasıyla Ertuğrul Gazi, Osman Gazi, Orhan Gazi, I. Murad, I. Bâyezîd, I. Mehmed, II.

Murad, II. Mehmed ve II.

Nüshası‟dır. Eser birkaç defa neĢredilmiĢ ise de nüshalar arasındaki problemler çözülmediği ve

mesele tam olarak kavranamadığı için eserin ne olduğu ortaya konulamamıĢtır. Bu konuda geniĢ bir

inceleme yapan Menage‟nin vardığı sonuç Oruç Bey‟in iki eser yazdığı yönündedir. Birincisi 900

(1494-1495)‟de veya bundan kısa bir süre sonra yazılmıĢtır. Bunda anonim bir metinden

yararlanılmıĢtır. Oxford ve Cambridge Nüshaları ilk yazdığı tarihi ihtiva etmektedir. Ġkincisi ise

Âşık Paşazâde Tarihi‟nin tadil ve tahrifi ile Oruç Bey‟in ona yaptığı zeyilden oluĢmaktadır. 906

(1500-1501)‟da yazımına baĢlanılan bu eser ise 908 (1502-1503)‟de bitirilmiĢtir. Bu metnin kısmen

ve hatalı olarak Manisa Nüshası‟nda, tam olarak da Paris Bibliothèque Nationale‟daki iki nüshada

yer almıĢtır (Menage 1967, 322; aktaran Afyoncu 2009, 12).

Eserin dili, Eski Türkiye Türkçesinin son devresine (13.-15. yüzyıllar) girer. Kullanılan